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A júniusi Tükörben:

A következő lapszámunk július 6-án jelenik meg.

Táncos összetartozás (2. oldal)

Minden baleset más (4-5. oldal)

Seffer Attila portré (10-11. oldal)

Helga és Enikő országos díja (16.oldal)

Visszapillantó Tükör (18.oldal)

Streetball Gála (23. oldal)
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ÁS Néptánc és zene, tiszta erdélyi forrásbólMit is jelent egy aktív hétvége a Kis-
kun Táncegyüttesnél? Mándity Laci-
ék egy sűrű, élményekben gazdag 
programot állítottak össze ebből az 
apropóból. Csak tiszta forrásból – ez 
a néptánc és a népzene, a viseletek 
alapja, ezt a kiskunosok is komolyan 
veszik. Székelyföldi adatközlő tán-
cosoktól leshették el az évszázados 
mozdulatokat. Mándity László vezető 
azt szeretné, ha minél több ilyen lehe-
tőség lenne. Közben az együttes már 
a tizenötödik évébe lépett, amelyet 
egy rendhagyó előadássorozattal ün-
nepelnek majd.

} Aktív hétvégét tartott a Kiskun Tánc-
együttes. Autentikus erdélyi adatközlők is 
vendégeskedtek nálatok. Honnan jött az 
ötlet a program megvalósítására?

– Évek óta járok ki Erdélybe, Nyárádse-
lyére és nagyon jó emberekkel ismerked-
tem meg. Nemcsak a közvetlen személyi-
ségüket ismertem meg, hanem a táncaikat 
is. Nagyon tetszett, amit megtapasztaltam. 
Gondoltam, jó volna, az egész táncegyüt-
tesnek megmutatni ezeket. Podpácz Be-
áta és Kirch Zoltán barátaink tanítottak 
nekünk nyárádselyei táncokat. 
} Beán és Zolin kívül négy vendégetek is 
volt Erdélyből.

– Szerintem a hétvége így vált kerekké, 
teljessé. Sikerült Kiskunhalasra hívni olyan 
idős, adatközlő táncosokat, akik ott élnek 
a faluban és kisgyermek koruk óta tán-
colnak. Nagy örömünkre eljött hozzánk 
Györfi Irén, Fülöp László, Gyorgyisor 
Anna, Siklódi Tamás és emlékezetes per-
ceket tölthettünk együtt. A néptánc a tisz-
ta forrásból való tanulásról szól, ki adhatná 
át nekünk legjobban ezeket a mozdulato-
kat, mint azok, akik évtizedek óta ezzel él-
nek. Ők ott születtek, ezt tanulták. 
} Négy kedves székelyföldi embert ismer-
hettünk meg. Láttam, hogy autentikus ru-
hában érkeztek.

– Megmutatták nekünk a viseletüket is. 
Így komplex a program. Egyébként Irén, 
László, Anna és Tamás, ahogy te is láthat-
tad, pillanatok alatt belopták magukat szí-
vünkbe. Közvetlenségük, humoruk pillana-
tok alatt összekötött bennünket. 
} Én is azt vallom, bár nem vagyok nép-
táncos, hogy élő zenére lehet legjob-
ban ropni. Most is remek zenészek voltak 
segítségetekre. 

– Eljött a Sergő zenekar is, kiváló muzsi-
kusok. Nekik is köszönhető, hogy ilyen jól 
sikerült ez a program.
} Jól látom, hogy ez valahol csapatépítés 
is?

– Bízom benne, hogy igen. A tapaszta-
latok szerint mindenkinek nagyon tetszett 
ez a hétvége. Nagy élmény volt megnézni 
ezeket a táncokat, eredeti, tiszta forrásból. 
Nemcsak a mi táncosaink voltak itt, hanem 
a barátaink is. Nem sűrűn járnak erdélyi 
adatközlők errefelé, nagy megtiszteltetés, 
hogy eljöttek hozzánk.

} Tervezel folytatást, hasonló tematikával, 
más tájegységek táncaival?

– Jó lenne minél többet megmutatni a 
még létező zenei, táncos kincsből, ame-
lyet már egyre kevesebben ismernek. Re-
mélem, sikerül majd. Én annak örülnék 
legjobban, ha minden hétvégére ide tud-
nánk csábítani valakit. Ez a mostani alka-
lom egy kedvcsináló, egy ismerkedő prog-
ram, amely a jelek szerint sikeres. Abban 
is bízom, hogy hátha többen kedvet kap-
nak és hozzám hasonlóan évente lega-
lább egyszer ellátogatnak Székelyföldre, 
Nyárádselyére. 
} Következik a nyári szünet. Lesz 
táborotok?

– A gyermekeknek igénye van erre, sze-
retik is. Napközis jellegű tábort szeretnénk 
nekik szervezni. A felnőttekkel aktív hétvé-
géket tervezünk, amikor egy-egy tájegy-
ség anyagával foglalkozunk intenzíven. 
} Ha jól számolom, idén ősszel megint egy 
jeles évfordulóhoz érkezik a Kiskun Tánc-
együttes. Készültök gálával?

– Tizenöt esztendősek leszünk. Nem 
olyan nagyszabású eseménnyel készü-
lünk, mint amilyen a tíz éves születésna-
punk volt és nem szabadtéri esemény lesz. 
Persze szeretnénk azért jelezni, hogy is-
mét eltelt öt esztendő. A betlehemi tánc-
játékunk nagyon tetszik a közönségnek, 
ezzel készülünk egy több előadásos soro-
zatra, decemberben. Azt tudni kell, hogy 
ez a táncjáték megalakulásunk óta végig-
kíséri az együttesünket, az összes gene-
rációt. Három évenként vesszük mindig 
elő, így minden korosztály bele tud kós-
tolni szinte minden szerepe. Mi is nagyon 
szeretjük, ez lenne most a születésnapunk 
megünneplése.

Kép-szöveg: Jáger Levente
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Pedagógusnap – 
díjazott tanárok öröme

Június 2-án délután, a KSZC Dékáni Árpád Technikum sportcsarnokában 
tartották meg Kiskunhalas városi és járási pedagógusnapját a térség okta-
tási intézményvezetői, pedagógusok és a város vezetői előtt. Ünnepi be-
szédet Papp Gyula a Kiskunhalasi Szakképzési Centrum főigazgatója tar-
tott, majd elismerések átadására került sor. 

A városi-járási pedagógusnapi rendez-
vényt a Himnusz közös eléneklésével 
kezdték, majd Papp Gyula a Kiskunha-
lasi Szakképzési Centrum főigazgatója 
valamennyi  nevelésben résztvevő pe-
dagógusi réteget érintően fogalmazta 
meg gondolatait. Beszéde végén gratu-
lált minden, a nap során elismerésben 
részesült pedagógusnak.

Először a Kiskunhalas városi pedagó-
gus díjakat adták át. Az önkormány-
zat „Kiskunhalas Város Köznevelésé-
ért” díjat adományozott dr. Vojcsek 
Hajnalka jogász, okleveles magyarta-
nárnak, Vargáné Bálint Éva nyelvta-
nárnak és Biró Emőke középiskolai ta-
nárnak, aki szakmai elfoglaltsága miatt 
később veszi át a díjat. A kitüntetése-
ket Fülöp Róbert, Kiskunhalas polgár-
mestere adta át.

Az önkormányzati díjazottak mellett 
még 24 pedagógus kapott minisztéri-
umi vagy tankerületi szintű elismerést, 
pénzjutalmat. A pedagógusnapi ün-
nepségen az 50, 60, 65 vagy 70 éve dip-
lomát szerzett, és kiemelkedő szakmai 
életutat maguk mögött tudó kollégá-
kat színes díszoklevelekkel  jutalmazták. 
Az ünnepség végén a Comenius díjakat 
a református egyház helyi vezetői ad-
ták át. 

A díjátadó program  végén megkö-
szönték az Alapfokú Művészeti Iskola  
igazgatójának művészeinek, pedagó-
gusainak, növendékeinek az ünnepség 
közben adott műsorát. Az esemény zá-
rásaként fogadásra és kötetlen beszél-
getésre hívták az ünneplő pedagóguso-
kat a szervezők. 

Kép-szöveg: Kovács Iván

dr. Vojcsek Hajnalka és Vargáné Bálint Éva 
„Kiskunhalas Város Közneveléséért” díjat kaptak
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ás Kicsit haza fogok beszélni az alábbi soraimban, mivel nem tudok és nem is akarok elfogultság nélkül írni a pedagógusokról. Annál is inkább, mert a felesé-
gem immáron lassan negyedszázada van a pályán, és bizony szinte minden nap hazahozza egy kicsit az iskolát az otthonunkba. Igen, a pedagógus a nap 24 
órájában pedagógus. Kiváló tanáraim voltak. Egészen alsó tagozatos koromból, a Fazekasból szívesen emlékszem vissza a fájdalmasan fiatalon elhunyt Mar-
git nénire, később Lívia nénire, aztán Magdi nénire, János bácsira, Jutka nénire. Aztán középiskolás koromban az immáron saját fával rendelkező, egyébként 
a pályakezdése után egészen friss diplomával bennünket megkapó Palásti Karcsira, a legendás igazgatóra, Szabó Miklósra, Maricára, vagy éppen az engem a 
matematikára megtanítani igyekvő Jerémiás Bélára. Sokat köszönhetek nekik. Többek között a hivatásomat. Megmutatták az utat. 

Merthogy a pedagógus utat, példát mutat. Segít, egy kicsit gyámolít, koordinál, terelget, szeretget, kritizál, értékel. Ki ne hallotta volna a régi mondást, az 
iskola a második otthonunk. Akkor a pedagógusok valahol a második szüleink, akik legalább annyi időt eltöltenek velünk, mint édesanyánk, édesapánk. Az osztály pedig mint 
egy nagy család. Legalább is a boldog békeidőkben így volt. Most már nem, vagy csak ritkán. Semmire sincs idő.

Túlhajszolt diákok és tanárok igyekeznek kevésbé egymás idegeire menni. Ezerrel száguld a világ, mi pedig loholunk utána. Fáradtan, kimerülve. A legjobbkor jön a vakáció, 
amely talán kiegyenesít néhány dolgot. Tudom, páran legyintenek, de én bizakodó vagyok.

Még egy történet ide a végére. A hétvégén volt alkalmam beszélgetni Szomoráné Kovács Judittal. Anno, a Fazekasban még tornászként ő tanította nekünk a balettet. Most 
árulta el nekem, hogy az akkori Szovjetunióban járva bekopogott a kinti balettintézet ajtaján, hogy onnan hozzon tananyagot. Még többet akart tudni az amúgy világhírű orosz 
balettről, hogy azt a tudást nekünk is átadja. Értünk tette.

Jáger Levente

A diákok elismerése ez 
a pedagógusoknak

 
Immár 28. alkalommal rendezte meg a Pro Iuventute díjátadó ünnepséget 
a Szilády Áron Társaság a Szilády Áron Gimnázium dísztermében. A tanév 
végéhez közeledve, a diákok szeretetét, tiszteletét tükröző díjakat vehet-
tek át a halasi nevelési, oktatási intézmények pedagógusai.

A Szilády Áron Társaság idén is felkér-
te az iskolák végzős diákjait, hogy sza-
vazzanak az általuk legjobban kedvelt 
tanárra, a Nagy Szeder István által ki-
dolgozott „halasi norma” módszerrel. 
A díjátadó ünnepségen Lukács Lász-
ló a Szilády Áron Társaság elnöke ki-
hangsúlyozta, hogy a díj átadása a kö-
szönetet fejezi ki mindazoknak, akik 
kitartó szeretetükkel és hivatástudat-
tal segítették a halasi diákközössége-
ket. Első alkalommal vehettek át emlé-
kérmet:  Halász Péterné (Kiskunhalasi 
Bóbita Óvoda és Bölcsőde), Hurtonyné 
Péter-Szabó Erika (Kiskunhalasi EGYMI 
Általános Iskola),  Paczolayné Lusztig 
Beáta (Kiskunhalsi Kertvárosi Általános 
Iskola),  Füzesiné Dr. Sümeghy Bor-
bála (Kiskunhalasi Fazekas Mihály Ál-
talános Iskola),  Dr. Tallósné Kiss Rita 

(Kiskunhalasi Felsővárosi Általános Isko-
la),  Veress Andrea Éva (KRK Központi 
Általános Iskola), Polgár-Ónodi Szilvia 
(KSZC Dékáni Árpád Technikum), Husti 
Áron (Kiskunhalasi Bibó István Gimnázi-
um), valamint Rontó Luca (Szilády Áron 
Református Gimnázium). Második alka-
lommal kapott emlékérmet  Boldogné 
Jenei Andrea a Szent József Katolikus 
Általános Iskola és Óvoda, valamint He-
gedűs Dávid, a  KSZC Vári Szabó Ist-
ván Szakképző Iskola és Kollégium pe-
dagógusa. A harmadik alkalommal járó 
Emlékdíjat Nagy László, a II. Rákóczi 
Ferenc Katolikus Gimnázium és Techni-
kum pedagógusa vehette át. Az ünnep-
ségen a 30 éves Szilády Áron Társaság 
tiszteletbeli tagjává fogadta Baráth Jó-
zsef nyugdíjas művésztanárt.
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Nincs két egyforma baleset
A közelmúltban vehette át az év rendőrének járó elismerést, közleke-
désrendészeti kategóriában Horváth László főtörzszászlós, a Kiskunhala-
si Rendőrkapitányság balesethelyszínelője, balesetvizsgálója. Járőrként 
kezdte, ám nagyon megtetszett neki a balesethelyszínelők munkája, így 
jelentkezett az akkori vezetőnél, a legendás Galambos Mihálynál. Ennek 
már 35 esztendeje, és azóta is a közlekedési balesetek helyszínelésével, 
az utóbbi időszakban pedig, a vizsgálatával foglalkozik. Horváth László-
val beszélgetve egy hivatását szerető, a szakmaiságot szem előtt tartó  
rendőr életútja rajzolódott ki. 
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} Minden gyermek fejében megfordul 
legalább egyszer, hogy rendőr lesz be-
lőle. Nálad is megvolt ez a gondolat?

– Nem volt. Az egész hirtelen jött. 
1988 őszén sorkatonai szolgálatom 
után leszereltem és november elsején 
már fel is szereltem rendőrnek. Előtte 
a munkahelyem a MOL elődje, az ak-
kori Kőolaj és Földgázbányászati Válla-
lat volt. Kint dolgoztam terepen, fúró-
berendezés mellett, de egyre kevesebb 
volt a munka. El kellett volna járnom 
Debrecenbe és az ország más tájékai-
ra is. Nem vállaltam be. Meg nem tud-
nám mondani, hogy miért, de úgy dön-
töttem, megpróbálom, jelentkeztem a 
rendőrségre, és azóta ott vagyok.
} Gondolom el kellett végezni az ilyen-
kor kötelező iskolát.

– Pontosan. 1989. január elsején meg-
kezdtem a szegedi rendőrképzőt, ez 
hat hónapos időszak volt. A következő 
évben pedig elvégeztem az akkor még 
létező zászlósképzőt. Utána járőrként 
szolgáltam. Egyébként ekkor kerültem 
kapcsolatba a balesethelyszínelőkkel.
} Megtetszett az ő munkájuk?

– Több alkalommal láttam őket mun-
ka közben. Járőrként a helyszín biztosí-
tása volt a feladatom, figyeltem, hogy 
mit csinálnak. Tetszett, amit láttam. El-
határoztam, hogy balesethelyszínelő le-
szek. Megkerestem az akkori parancs-
nokot, a legendás Galambos Misi bácsit, 
aki a közlekedési alosztály alapítója volt. 

Nagyon családias volt ott a légkör, és 
azt mondta nekem, először megbeszé-
li a többiekkel. Ezután szólt, hogy igen, 
kezdhetek. Befogadtak és tanítottak, 
mintha a gyermekük lettem volna.
} Ehhez is kellett aztán valamilyen tan-
folyam, képzés?

– Mélyvíz. Misi bácsi mondta nekem, 
hogy amit látok írjam, rajzoljam le pon-
tosan, készítsek mindenről fotókat. Ami 
pedig olyan, azt majd megbeszéljük. 
} Emlékszel az első balesetre, amelyet 
te helyszíneltél?

– Van egy emlékkép, ami nagyon 
megmaradt. Tompán komoly kamion-
sor volt, akkor még nem készült el az el-
kerülő út. Az 53-as főút keresztülment a 
településen. Felhajtott egy kanyar után 
a sofőr a járdára és ott elütött két gya-
logost. Ez volt az első olyan eset, amely 
teljesen az enyém volt. Aztán jött a töb-
bi. 1992 nyarán kineveztek, rá két hét-
re pedig megvolt az első olyan helyszín, 
ahol sajnos halálos áldozat is volt. 
} Lehet tudni, hogy mi történt?

– Egy 17 éves komáromi lány halt meg 
Kelebián. Egy autó utasa volt, jobb há-
tul ült, egy másik járművel ütköztek. Ez 
nagyon megmaradt bennem.
}  Van egyébként olyan eset, amely 
úgymond beleégett az emlékeid közé?

– Főként azok maradnak meg legin-
kább, amiben van sztori. Amiben ös�-
sze kell rakni a puzzle darabjait. Főként 
anyagi káros eseteknél volt olyan, hogy 
bizony ki kellett sakkozni, mi történt. 

Mondjuk három autó ütközött, este, 
sötétben, szakadó esőben. A sofőr pe-
dig azt mondja, nem tudja, mi történt, 
csak úgy belementek az autójába hátul-
ról. Ott aztán minden apróságnak jelen-

tősége lehet. Kiszámoltam, hogy több 
mint ezer balesetet helyszíneltem.
} Ez óriási számnak tűnik egy laikus 
számára.

– Annak idején volt olyan évem, ami-
kor 170-nél több ügyem volt. 
} Számtalan helyszínen találkoztunk az 
elmúlt években. Én kívülállóként úgy 
éreztem, minden eset más és más.

– Két egyforma baleset nincs. A bal-
eseti ok lehet ugyanaz, de a körülmé-
nyek, a helyszín miatt mégsem sablo-
nos. A helyszínelést csak gyakorlatban 
lehet megtanulni. Nem mindegy, hogy 
mit fényképezel, melyik, milyen nyom. 
} Fel lehet dolgozni a tragédiákat? 

– Tudomásul kell venni, hogy ez egy 
munka. Neked el kell végezned a fel-
adatod. Empatikusan kell hozzáállni 
mindenkihez. Mindig, minden helyzet-
ben tárgyilagosnak kell maradni, ér-
zelemtől mentesen. Aki ezt nem tudja 
megtenni, az tönkremegy. 
} Az elmúlt években már baleset-
vizsgáló vagy. Ez miben különbözik a 
helyszíneléstől?

– A helyszínelők által felvett balese-
teket vizsgáljuk. Ha súlyos sérülés-

sel vagy halállal végződik, vagy éppen 
közlekedési bűncselekmény történik. 
Tanúkat, sértettet, minden érintettet 
meghallgatunk.
} Helyszínre egyáltalán nem mész?

”Járőrként a helyszín biztosítása volt a feladatom, fi-
gyeltem, hogy mit csinálnak. Tetszett, amit láttam. El-
határoztam, hogy balesethelyszínelő leszek.

– Nem. Akkoriban még a zászlóskép-
ző iskola keretein belül ezt a területet 
is tanították.
} Egyből bekerültél a mélyvízbe vagy 
valaki mellett kezdtél el helyszínelni?
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– De, megyek. Ami kiemelt helyszín, 
ott kint kell lenni. Ha kell, akkor mond-
juk, egy tömegszerencsétlenség esetén 
segítjük a helyszínelő munkáját.
} Rengeteg mindent láttál az elmúlt 
három és fél évtizedben. Nemrégi-
ben élénk vita bontakozott ki egy 
rendőri akció során leleplezett sofőr-
ről, aki öv és jogosítvány nélkül köz-
lekedett. Sokan azt mondták, azért 
maradtak életben, mert nem voltak 
bekötve. 

– Aki nincs bekötve, az javarészt kiesik 
a járműből. Azok, akik így járnak, 95 szá-
zalékban nem élik túl a balesetet. A ma-
radék 5 százaléknak óriási szerencséje 
volt. Nekem ez a tapasztalatom. 

A balesethelyszínelő

A balesethelyszínelő az a személy, aki a közlekedési baleset megtörténte után 
érkezik a helyszínre, és aki képes felismerni és értékelni a balesetben részt ve-
vő járművek, személyek helyzetét és balesetbeli szerepét. A balesethelyszíne-
lő feladata, hogy visszaállítsa az eredeti állapotot, így kiderüljön, mi is vezetett 
a baleset bekövetkeztéhez. Biztosítja, hogy a helyszín és a nyomok a baleset 
bekövetkeztének megfelelő állapotban maradhassanak, kihallgatja a szemta-
núkat, amelyekről feljegyzést készít – ez alapján indul ugyanis meg az elköve-
tők felelősségre vonása. 

”Neked el kell végezned a feladatod. Empatikusan kell 
hozzáállni mindenkihez. Mindig, minden helyzetben 
tárgyilagosnak kell maradni, érzelemtől mentesen. 
Aki ezt nem tudja megtenni, az tönkremegy. Sajnos 
volt kolléga, aki nem bírta.

} A kamerafelvételek mennyire tudják 
segíteni a munkátokat?

– Tudni kell nézni azt, amit rögzített. Pél-
dául sebességet nagyon nem lehet meg-
állapítani. Az sem mindegy, hogy milyen 
szögben lát rá a kamera a helyszínre. 
} Érdekesség, hogy a feleséged gép-
járművezető-oktató. Hasonló területen 
dolgoztok. 

– Szoktam neki mondani, hogy ő ta-
nítja, én pedig alkalmazom. A közleke-
dés is egy közös pont a munkánkban és 
az életünkben.
} A lányotok, Rebeka kiváló tanuló volt 
a Sziládyban. Őt érdekli ez a terület?

– Szegeden, a jogi egyetemen most 

Balesetveszélyes embercsempész

fejezi majd be az első évét. Ő teljesen 
más. Próbáltam rábeszélni, hogy közle-
kedési szakjogász legyen, de őt inkább 
a bűnügyek érdeklik. 
} Megvan már az, hogy meddig csinálod?

– Most úgy van, hogy három év múl-
va elmehetnék rendelkezési állomány-
ba. Szeretem a munkámat, úgy érzem, 
ameddig tudom, csinálom.

Kép-szöveg: Jáger Levente

Kilométereken át követték a ren-
dőrök azt a túlterhelt Opelt, amely-
ben az embercsempészek mellett 
nyolc migráns ült. Életveszélyes hely-
zeteket okozva Kiskunhalas felé szá-
guldott az autó, amely defektet ka-
pott a Déli Városkapunál. Szerencse 
a szerencsétlenségben, hogy senki 
sem sérült meg az árokba sodródott 
járműben ülők közül. Az embercsem-
pész a napokban állt bíróság elé.

Egy grúz férfi ügyében született jog-
erős ítélet a napokban. Az embercsem-
pész vállalta, hogy Szerbiából Magyar-
országra szökött, az EU tagállamaiban 
tartózkodási engedéllyel nem rendel-
kező hatásértőket segít Németország-
ba juttatni. A migránsok a szállításuk 
megkezdését megelőzően fejenként 
több ezer eurós összegeket helyeztek 
letétbe, amelyből sikeres célba érke-
zés esetén az embercsempész is része-

sült volna. Március 19-én, reggel, a grúz, 
az ismeretlen megbízójától a mobilte-
lefonjára kapott GPS koordináták alap-
ján, a szerb-magyar határ közelében 
egy lengyel honosságú személygépko-
csiba nyolc migránst vett fel. Haladása 
során a Bács-Kiskun vármegyei járőrök 
követték a szemmel láthatóan túlter-

helt járművet, majd fényjelzést adva 
megpróbálták megállítani. Kilométe-
reken át követték. Az embercsempész 
azonban a rendőri jelzés ellenére nem 
állt meg, hanem nagy gázt adva meg-
pördült az úttesten és ellenkező irány-
ba továbbhajtott. Kilométereken át kö-
vették. Csak a szerencsén múlott, hogy 

nem okozott súlyos balesetet menekü-
lés közben az utasokkal teli jármű. Az 
Opel a Déli Városkapunál defektet ka-
pott és a menetiránnyal ellentétes ol-
dalon lévő árokba sodródott. Szeren-
csére senki sem sérült meg. A járműben 
egyébként nők és gyermekek is utaz-
tak. Az ügyészség a grúz férfit az em-
bercsempészés súlyosabban minősülő 
bűntette miatt két hónapon belül bí-
róság elé állította. A Kiskunhalasi Járás-
bíróság a letartóztatásban lévő férfit a 
váddal egyezően bűnösnek mondta 
ki, és ezért vele szemben 1 év 8 hónap 
börtönbüntetést szabott ki, 3 év 4 hó-
napra Magyarország területéről kiuta-
sította, továbbá a mobiltelefonját elko-
bozta. Az ítéletet mindenki tudomásul 
vette, így az jogerős.

Kép-szöveg: JL
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ÁG Tágas, modern műhelycsarnokot épített a Faddikorr Kft.
Sikeresen zárta a kunfehértói Faddikorr Kft. a legújabb, modern üzleti és ter-
melési kihívásokhoz való alkalmazkodását segítő fejlesztési pályázatának be-
ruházását. A GINOP_PLUSZ_1.2.1-21-2021-02113 azonosítószámon futó pályáza-
ton, 253,45 millió forint feltételesen vissza nem térítendő uniós támogatásban 
részesültek. Az elmúlt hónapok során sikeresen felépítettek egy kéthajós 
üzemcsarnokot, és már megérkezett egy nagyméretű lemezcsiszoló gép is.

Folyamatos fejlesztések jellemzik a kunfe-
hértói Faddikorr Kft. működését. A cég szé-
les tevékenységi körrel rendelkező csalá-

di vállalkozás, rozsdamentes, nyomástartó 
tartályokat, egyedi élelmiszeripari gépeket 
és berendezéseket gyárt. Közel száz dol-

gozónak nyújtanak munkalehetőséget, biz-
tos megélhetést a térségben. Az alapkövet 
2022 május végén helyezték el, most pedig 
már az új csarnokban dolgoznak.
Faddi János tulajdonos, ügyvezető az ün-

nepségen elmondta, hogy az új csarnokban 
a forgácsoló részlegnek tudtak kialakítani 
modern munkakörnyezetet, a másik csar-
nokrészben pedig egy táblacsiszoló üzemet 
hoztak létre. A cég így már saját eszközzel 
tudja megmunkálni a nagyméretű lemezek 
felületét. A hőszivattyús rendszer telepítése 
segít alacsony szinten tartani a csarnok fűté-
si költségeit, ezzel járulva hozzá a környeze-
ti fenntarthatósághoz. A Faddikorr Kft. meg-

lévő világpiaci versenyképességét erősíti a 
beruházás, egyúttal korszerű technológiák 
alkalmazásához segíti a céget.
Bányai Gábor a Dél-Alföldi Gazdaság-

fejlesztési Zóna kormánybiztosa elismerő-
en szólt a Faddikorr Kft. fejlesztéseiről. Véle-
ménye szerint egy igazi munkahelyteremtő 
vállalkozásról van szó, évtizedek óta meg-
élhetést nyújtanak a térségben élő embe-
reknek. Egy olyan cég a Faddikorr, amely 
modern munkakörnyezetet teremt a dol-
gozóinak, folyamatosan keresi az új fej-
lesztési lehetőségeket és komoly segítője a 
helyi önkormányzatnak, a helyi közösségek-
nek. 	 (X)

Faddi János tulajdonos, ügyvezetőBányai Gábor kormánybiztos

Ingyenes lehetőség
A Kiskunhalasi Szakképzési Cent-
rum sikeresen pályázott a Pénzügy-
minisztérium által meghirdetett 
– új szakképzési struktúrára való 
felkészítést támogató felhíváson. 

A fejlesztés elsődleges célja egy 
olyan képzőszervezet megszervezése 
volt, amely képes arra, hogy megszó-
lítsa a környezetében található gazda-
sági szereplőket a gyakorlati oktatás-
ban való részvétel céljából. A szervezet 
összekötő kapcsot képez a munkálta-
tók és a diákok között. A központ se-
gíteni fogja a képzések résztvevő-
it a megfelelő gyakorlati képzőhely 
megtalálásában.

A SZAKMA Ágazati Képzőközpon-
tot a Kiskunhalasi Szakképzési Cent-
rum mentorálásával és részvételével 
alapította hat meghatározó – gyakor-
lati oktatásban részt vevő vállalkozás: 
Fliesenbau Kft., Anloma Kft., ELŐ-SZER 
Kft., Agro Line Kft., Tek-Szol Kft., Vari-
ant Metal Kft. 

A SZAKMA Ágazati Képzőközpont 
Non-profit Zrt. vezérigazgatója Hu-
szárné Sztrinkó Annamária, aki 
székfoglaló beszédében kitért a terve-
zett működés részleteire:

* A képzőközpont működését Kis-

kunfélegyháza, Kiskunhalas és Kiskőrös 
területén és vonzáskörzetében fejti ki. 

* A SZAKMA Ágazati Képzőközpont 
tervei szerint együttműködési rend-
szert épít ki az érdekelt vállalkozások 
részvételével.

* A központ jelentős előnyöket bizto-
sít az együttműködési szerződést kötő 
partnerei részére.

* Olyan vállalkozások, egyéni vállal-
kozók jelentkezését várják, akik a jö-
vőben szívesen részt vennének a gya-
korlati oktatásban, illetve vállalnák a 
szakképzésben tanuló diákok teljes 
vagy részbeni felkészítését.

* A SZAKMA Ágazati Képzőközpont 

együttműködési megállapodást köthet 
minden olyan ágazatban működő vál-
lalkozással, vállalkozóval, akik a Kiskun-
halasi Szakképzési Centrum képzési kí-
nálatában szereplő szakmák gyakorlati 
oktatásához tudnak kapcsolódni. Vár-
ják a gépészeti, asztalosipari, cukrász, 
fodrász, kozmetikus, kereskedelem-
ben stb. működő vállalkozások jelent-
kezését is.

* Az érdeklődő vállalkozások a közel-
jövőben több előadást hallgathatnak 
meg online formában. Az előadások 
keretében a vállalkozások képviselői-
nek megoldásokat kínálnak a munka-
erő igények kielégítésére. Az előadáso-

kon való online részvétel ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött.

A részletekről tájékozódhatnak a 
SZAKMA Ágazati Képzőközpont hon-
lapján, ahol elérhető a regisztrációs kér-
dőív is: https://akk.kiskunhalasiszc.hu/.

Közvetlen kapcsolatfelvétel a 
kszc627@gmail.com e-mail címen.     (X)
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Új lehetőségek a vállalkozások számára
A Kiskunhalasi Szakképzési Centrum sikeresen pályázott a Pénzügymi-
nisztérium által meghirdetett – új szakképzési struktúrára való felkészí-
tést támogató felhíváson. 

A fejlesztés elsődleges célja egy olyan 
képző szervezet megszervezése volt, 
amely képes arra, hogy megszólítsa a 
környezetében található gazdasági sze-
replőket a gyakorlati oktatásban való 
részvétel céljából. 

A szervezet összekötő kapcsot ké-
pez a munkáltatók és a diákok között. 
A központ segíteni fogja a képzések 

résztvevőit a megfelelő gyakorlati kép-
zőhely megtalálásában.

A SZAKMA Ágazati Képzőközpon-
tot a Kiskunhalasi Szakképzési Cent-
rum mentorálásával és részvételével 
alapította hat meghatározó – gyakor-
lati oktatásban részt vevő vállalkozás. 
A tervek szerint a központ működé-
sét Kiskunfélegyháza, Kiskunhalas és 

Kiskőrös területén és vonzáskörzeté-
ben fejti ki. 

A SZAKMA Ágazati Képzőközpont 
rendszere a következő előnyöket bizto-
sítja az együttműködési szerződést kö-
tő partnereinek:

1) Segít a megfelelő szakmát elsajátí-
tó, elvárt munkaszokásokkal rendelkező 
tanuló felkutatásában,

2) átvállalja a tanuló foglalkoztatásá-
nak kockázatait,

3) átveszi a dokumentációs-adminiszt-
rációs és számviteli feladatok jelentős 
részét a vállalkozástól,

4) technológiai-módszertani fejlődési 
lehetőséget kínál a vállalkozás számára.

A vállalkozások számára gyakori prob-
lémát jelenthet a termelési folyama-
tok számára hasznos tanulókkal való 
kapcsolatfelvétel. A SZAKMA Ákk. le-
bonyolítja a kiválasztási folyamatot, 
a partner vállalkozás szempontjainak 
figyelembevételével.

A diákokat a SZAKMA Ákk. alkalmaz-
za, a kifizetett bér nem okozhat esetle-
gesen bérfeszültséget a vállalkozásnál. 
A tanulók munkaviszonyban a SZAK-
MA Ákk.-val állnak, és az helyezi ki a 
vállalkozáshoz.

A partner vállalkozások a diákok gya-

korlati oktatását a SZAKMA Ákk.-val 
együttműködve végzik. A SZAKMA Ákk. 
munkatársai átvállalhatják a teljes admi-
nisztrációs kötelezettségek teljesítését 
– ideértve az adatszolgáltató adatlapo-
kat, elektronikus felületek, napló – KRÉ-
TA kezelését is.

Olyan gyakorlati oktatásban részt ven-
ni szándékozó vállalkozások, egyéni vál-
lalkozók jelentkezését várjuk, akik a jövő-
ben szívesen vennének részt a gyakorlati 
oktatásban, illetve vállalnák a szakképzés-
ben tanuló diákok felkészítését.

A SZAKMA Ákk. munkatársai közvetle-
nül megkeresik a Kiskunhalasi Szakkép-
zési Centrum kapcsolati hálójában sze-
replő vállalkozásokat. Az új érdeklődő 
vállalkozások a SZAKMA Ákk. honlapján 
tájékozódhatnak: https://akk.kiskunha-
lasiszc.hu/ illetve a kszc627@gmail.com 
címen kezdeményezhetik a kapcsolat-
felvételt.                                           (X)

Százmilliós gépfejlesztés a Juhász MűhelynélA cég eddigi legnagyobb önerős be-
ruházása az a gép, amelyet a na-
pokban állítottak a helyére a Juhász 
Műhely Gép- és Alkatrészgyártó 
Kft.-nél. A közel 15 tonnás beren-
dezés beemeléséhez nagy teherbí-
rású darura volt szükség, és megfe-
lelő alapot is kellett készíteni, hogy 
a környezeti rezgésektől elzárva 
működhessen.

 A kiskunhalasi Juhász Műhely Gép- és 
Alkatrészgyártó Kft. gépipari berende-
zések alkatrészeinek gyártásával foglal-
kozik. A vállalkozást 1987-ben alapította 
Juhász Sándor, az első időszakban ha-
gyományos gépeken, főleg vonat légfék 
kompresszorok alkatrészeit gyártották, 
majd hengerfej és teljes körű motorfel-
újítással is foglalkoztak. Az idő teltével ez 

a tevékenység párhuzamosan zajlik az 
alkatrészgyártás mellett.

Napjainkra több mint 50 speciális szer-
számgép áll rendelkezésükre a két telep-
helyen, ezek között többségében meg-
találhatók a modern „számítógép” CNC 
vezérlésű gépek is.

A legújabb, legmodernebb berendezés 
egy önerős beruházás keretében érke-
zett meg a napokban a céghez. A közel 
15 tonnás eszterga szállítása, leemelése, 
mozgatása nagy szakértelmet igényelt. 
Az érkezés előtt hetekkel már megkez-
dődött a gépalap kialakítása, speciá-
lis rögzítőket alakítottak ki a betonban, 
hogy stabilan tudják rögzíteni a gépet.

A nagyteljesítményű CNC eszterga-
gép egy régi elavult berendezést vált le 
a műhelyben. A daruzást követően, spe-
ciális görgőkön gurították be a helyére a 
szakemberek, a kalibrálás után már mun-
kába is állítják.

Juhász Sándor tulajdonos elmond-
ta, több mint tizennégy éve állandó be-

szállítói az energiaipari cégeknek, olyan 
labirint tömítéseket (új és pótalkatré-
szeket) készítenek, amelyek az olaj- és 
gáziparban szükségesek.

– Ezt a beruházást már három éve ter-
veztük, korábban bíztunk benne, hogy 
pályázati forrást is fel tudunk használni, 
ám időközben kiderült, hogy ezt önerőből 
kell megvalósítani. Úgy gondoljuk, hogy 
a meglévő és az új külföldi piacok kiszol-
gálása érdekében ezt meg kellett ten-
ni. Bízunk benne, hogy a szakértelmünk-
kel és az új CNC berendezéssel még több 
ilyen megrendelést el tudunk vállalni, így 
biztosítva hosszú távú munkát és megél-
hetést dolgozóinknak. 	 (X)
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Több ezer mosolygós arc: 
élményt adott a park a gyermeknapon

Minden várakozást felülmúlt az az érdeklődés, amely az idei városi gyer-
meknapot kísérte. Úgy tűnik, hogy a Csetényi Élménypark valódi élményt 
nyújt azoknak, akik kilátogatnak és sétálnak. Ha pedig tartalommal töl-
tik meg az egyébként minden szempontból ideális helyszínt, akkor ez to-
vább erősödik. A Halasi Városmenedzser Kft. szervezőcsapata megtalálta 
a közös hangot a gyerkőcökkel és a szüleikkel, ennek jutalma több ezer 
mosolygós arc volt. 

Volt, amikor a főtér, volt, amikor a Hir-
ling József Lovaspark tűnt ideális hely-

színnek egy városi gyermeknaphoz. 
Minden korábbi helynek megvolt a ma-
ga előnye, ám úgy tűnik, hogy a leg-
jobb választás a Csetényi Élménypark. 
Egyrészt a zöld felületek, a szabad és 
nagy füves részek, az árnyékot adó fák 
mind-mind erősítik azt, hogy ott min-
denki szabad lehet. Főként a gyerkő-
cökre igaz ez, akik nyugodtan futká-
rozhatnak, nézelődhetnek, játszhatnak. 
A Halasi Városmenedzser Kft. éppen 

ezért tervezte és szervezte oda a városi 
gyermeknapot. 

Mi kell a felhőtlen kikapcsolódáshoz? 
A festői környezet, a körhinta, az ugrá-
lóvár, a csónakázótó, a színpadi prog-
ramkavalkád és a kalandtúra, amelynek 
teljesítéséért ajándék jár. Ki lehetett 

próbálni, hogy milyen rendőrnek, tűz-
oltónak lenni, ha csak néhány perc ere-
jéig is. 

A palacsinta és a jégkása is nagyon fi-
nom, pláne ilyen napos időben, amely 
ezúttal kegyeibe fogadta a szervező-



Halasi Tükör | 2023. június 8. 9 

G
YERM

EKVILÁG

ket, látogatókat. Az érdeklődés min-
den várakozást felülmúlt. Már a hi-
vatalos kezdés előtt hömpölygött a 
tömeg azon a gyalogúton, amely a be-
járattól vezet a park felé. A parkolók 
és a kerékpártárolók is megteltek, az-

tán elfogyott minden talpalatnyi hely. 
A színpadon pedig egymást váltották 
a fellépők. Mindegyik műsorszám in-
teraktív volt, bárki bekapcsolódha-
tott. Vadai Heni zenés ringatója, az 
Apacuka, a Lyra és a Lóca koncertje 

a zenés vonalat erősítette. Akkor vol-
tak a legtöbben a színpadon és a pó-
dium előtt is, amikor a Grand Up Ki-
ds, a Kiskunhalas Balett, vagy éppen 
az Így tedd rá produkció szerepelt. 
Aki pedig a sportot szereti, az együtt 
mozoghatott a Kenguru ovis csoport-
tal, vagy éppen Dáviddal és Márk-

kal, a két free style focistával. Minden 
korosztály megtalálhatta a neki ked-
ves kikapcsolódási lehetőséget. Ritkán 
látni ennyi mosolygós arcot, amely-
nél több nem is kell elismerésként a 
szervezőcsapatnak…

Jáger L.
FOTÓ: KOVÁCS IVÁN, JÁGER LEVENTE
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A Magyar Nemzeti Múzeumban 
mutatkozott be csipkénk

A Múzeumi Világnap alkalmából a 
Magyar Nemzeti Múzeumban ven-
dégeskedett a Halasi csipke. Csip-
kekészítési bemutatóval és gyer-
mek kézműves asztallal készültek a 
megjelenésre a halasi szakemberek.

2022 decemberében nyílt időszaki ki-
állítás a Magyar Nemzeti Múzeumban, 
Magyar EXPO sikerek címmel, ahol a vi-
lágkiállítások magyar szereplőit mu-
tatják be az 1851 és 2021 közötti, 170 
éves időszakban.  A Halasi csipke 1902-
es első megjelenését követően rend-
szeresen képviselte a magyar iparmű-
vészetet a világkiállításokon, így 6 db 
csipkével és egy nagy díjas oklevéllel 
mutatkozik be ezen a tárlaton.

– Azon kiemelkedő alkotásokat java-
soltuk bemutatásra a szervező kurátor-
nak, amelyek résztvevői és díjazottai 
voltak a világkiállításoknak. Mindegyik 
felajánlott csipkét befogadták és na-
gyon szép elhelyezéssel meg is jelení-
tették.   A mostani tárlaton bemutatott 
csipkék: Julianna terítő (Brüsszel 1935), 
Hatállatos terítő (Párizs 1937 Díj: Grand 
Prix Paris), Angyalos terítő  (Nemzetközi 
Kézműipari Kiállítás Berlin1938), Brüs�-
szel címere (Brüsszel 1958 Díj: Grand Prix 
Brussel), Virágos terítő (Milánó 2015), 
Nyolcszarvasos terítő (Milánó 2015), 
Grand Prix oklevél (Párizs1937) – tájé-
koztatta lapunkat Szécsiné Rédei Éva 
a Csipkeház igazgatója.

Az EXPO kiállításhoz kapcsolódóan, a 
Múzeumi Világnap alkalmából meghí-
vást kaptak a Csipkeház munkatársai 
egy részletesebb bemutatkozásra.

– Örömmel tettünk eleget a meghívás-

nak. Hászné Baksa Nikolett csipkevar-
ró mutatta be a  csipkevarrás rejtelmeit 
az érdeklődő látogatóknak. Készültünk 
egy mini kiállítással, ahol az ékszere-

ket és a keretezett csipkéket jelenítet-
tük meg. A gyermekeket csipke színező-
vel, kvízkérdésekkel és puzzle-el vártuk 
– mondta el Szécsiné Rédei Éva.

A Magyar Expo sikerek című kiállítás 
2023. augusztus 31-ig látogatható a Ma-
gyar Nemzeti Múzeumban. A Halasi csipke 
varrását hamarosan újra bemutatják Szent-
endrén, valamint a Múzeumok Éjszakáján, 
Budapesten, a Vajdahunyadvárban lévő 
időszaki kiállításon.                 Szőri Attila
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„Bertike, Berti, Bocsi, Berci és Bertalan”
Ünnepi istentiszteletre gyűltek össze a református templomban a Kiskun-
halasi Református Egyházközség tagjai. Bocskorás Bertalan elnök-lelkész 
beiktatása élénk érdeklődés mellett zajlott.

Az egyházi esemény egyik legmagaszto-
sabb momentumaként főtiszteletű Balog 
Zoltán püspök igehirdetése hangzott el a 
halasi református templomban.

– Egy lelki anyag az, ami minket most 
körülvesz itt, a kiskunhalasi templomban. 
Gondoljunk csak bele, hány ezrek, tízez-
rek fordultak már meg ezen a helyen. Mind 
ugyanazt keresték, amit most mi is. Isten-
nek az üzenetét.

Bocskorás Bertalan beiktatását Bán Béla 

esperes végezte, aki egyúttal egy tálcán 
átadta a helyi egyházközség hivatalos pe-
csétjét, valamint a templom kulcsát is az új 
elnök-lelkésznek. Ezt követően a megje-
lent palástos lelkészek igével kértek áldást 
a beiktatott lelkészre. Egymás után vonul-
tak Bocskorás Bertalan elé, hogy egy-egy 
fontos tartalommal bíró gondolattal lássák 
el, sok sikert kívánván az előtte álló úthoz. 
Az elnök-lelkész meghatódva mondott kö-
szönetet minden jelenlévőnek. A koráb-

ban Kanadában élő, majd onnan hazánk-
ba visszatérő lelkipásztor kiemelte, hogy a 
kiskunhalasiak azonnal, megérkezését kö-
vetően befogadták őt és családját, amiért 
nem lehet eléggé hálás.

– Bertike, Berti, Bocsi, Berci és Bertalan. Ez 
mind én vagyok, velem együtt pedig a múl-
tam. És nagyon hálás vagyok, hogy életem-
nek minden szakaszából itt vagyunk most. 
Felvidéken, a kisebbségi létben születettek 
életében mindig ott van egy kérdés: ki va-
gyok én? És egyáltalán ki mondja meg ne-
kem, hogy ki is vagyok? Önazonosságunk 
forrása kívülről, belülről vagy netán felül-
ről származik-e? Hosszú út van mögöttem, 
ezzel együtt hosszú belső út is. Azt hiszem, 
egyértelmű mindenkinek, hogy Bertiké-
hez képest, teljesen más Bertalan. De töb-

bek vagyunk-e a múltunknál vagy me-
rünk-e együtt új csodákat megélni? Most 
pedig, hogy már itt vagyok, azt a kérdést 
is feltehetem, hogy kik vagyunk mi, halasi 
reformátusok? Ami még fontosabb, hogy 
mivé szeretne bennünket közösen formál-
ni a mennyei Atyánk? Mert ha már ponto-
san tudjuk, kik vagyunk, azt is tudni fogjuk, 
pontosan mit vár el tőlünk a mi Urunk – 
mondta a megválasztott lelkész.

Az esemény végén több köszöntő is el-
hangzott. Fülöp Róbert, városunk pol-
gármestere egy Kiskunhalast bemutató 
fotóval ajándékozta meg a Bocskorás há-
zaspárt. Azt kívánta nekik, hogy ha évek 
múlva valaki megkérdezi, kik ők, őszintén 
azt tudják mondani, hogy kiskunhalasiak.

Kép-szöveg: Szőri Attila
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Tizenegy hónappal ezelőtt került a kiskunhalasi katolikus közösséghez 
Seffer Attila plébános. Attila atya gyorsan beilleszkedett a gyülekezet-
be, nem véletlenül. A személyisége, a nyitottsága okán gyorsan megked-
velték a hívek. Azt talán kevesen tudják róla, hogy első hivatását tekint-
ve környezetmérnök és csak a diploma megszerzése után fogadta el Isten 
hívó szavát. Bár vallásos családban nevelkedett és mindig is jelen volt éle-
tében az egyház, csak huszonéves korában döntött úgy, hogy változtat. A 
választásában mentora, Gábor Imre atya segítette. 

} Mikor került először kapcsolatba 
Istennel?

– Vallásos családba születtem Kecs-
keméten, de Kerekegyházán laktunk. 
Nem volt például kérdés, hogy valaki ál-
talános iskolás harmadikos korában el-
sőáldozó lesz, nyolcadikos korában bér-
málkozik. Vasárnaponként szentmisére 
jártunk a húgommal, az unokatestvére-
immel. Része volt az életünknek a val-
lás. Láttuk a szüleinket, nagyszüleinket, 
hogy rendszeres templomba járók. A 
családi tradícióra csak egy példa: édes-
apám keresztapja, Domján Laci atya 
Ladánybenén volt plébános. Az, hogy 
a nagymamámtól rózsafűzért, imaköny-
vet kaptam elsőáldozásra, ez abszolút 
természetes volt. Ministráltam másodi-
kos koromtól kezdve. A plébánián és 
annak udvarán nagyon sokat fociztunk, 
társasoztunk. Az, hogy ott voltunk, so-
hasem volt idegen számomra. 
} Innen egyenes volt az út, hogy aztán 
ezen a helyen találja meg a hivatását is?

– Volt benne vargabetű. Ahogy az 
atyák változtak a plébánián, úgy hol kö-
zelebbről, hol kicsit távolabbról szemlél-
tem az egyházközség életét. Aztán jött 
Gábor Imre atya, aki nagy hatással volt 

rám. Ő egyébként 1966-68 között itt 
volt káplán Kiskunhalason. Vele gyorsan 
közös nevezőre jutottam.
} Bocsánat, hogy közbevágok, de már 
a középiskolai továbbtanulásban is cél-
ként jelent meg Isten szolgálata?

– Lehet, hogy meglepő, de én me-
zőgazdasági középiskolában érettsé-
giztem környezetvédelmi szakiránnyal. 

Utána erdőgazdálkodási technikumot 
végeztem, aztán Pécsen szereztem kör-
nyezetmérnöki diplomát.
} Ez tényleg meglepő. Imre atya, ha jól 
sejtem, ebben az időszakban is fontos 
szerepet játszott az életében.

– Már a főiskolára jártam, amikor az 
atya megkért arra, hogy legyek műsor-
vezetője egy akkor induló vallási mű-
sornak. A helyi televízió indította. Érde-
kes időszak volt. Aztán beválasztottak 
a plébánia ifjúsági csoportjának öt-

fős vezetőségébe. Imre atya láthatott 
bennem valamit, mert megkérdezte: 
leszek-e a képviselő-testület tagja a plé-
bánián, a fiatalabb generáció képvisele-
tében. Utána két társamnak és nekem 
kért az érsek atyától áldoztatási enge-
délyt, ezek után első péntekenként pe-
dig eljártam az idősekhez. Benne vol-
tam az egyházközség vérkeringésébe.

} Mi volt a vargabetű?
– Már főiskolás koromban volt ben-

nem dilemma. Éreztem, hogy Isten 
más irányba hív. Imre atya biztatott, 
hogy ne hagyjam abba a tanulmánya-
imat. Azt mondta, hogy nem fogok le-
maradni semmiről. A főiskola után lett 
bennem biztossá a másik irány, a papi 
hivatás. Érdekes volt, hogy nagyon so-
kat beszélgettem a társaimmal a Kecs-
kemétről Pécsig tartó buszúton. Nekik 
már pedzegettem a dilemmámat. Egyik 
ismerősöm megfogalmazta: Jaj, Attila te 
már rég eldöntötted, hogy pap leszel. 
Miért nem mered kimondani? Június-
ban államvizsgáztam, utána viszont volt 
egy érdekes történés.
} Megosztja velünk?

– Nyáron, amikor ministráltam az 
egyik szombat esti szentmise előtt azt 
gondoltam: Uram, ha ma elhangzik va-
lami a papságról, akkor megyek. Az 
egyetemes könyörgések között kaptam 
meg a választ: „Add Uram, hogy a fia-
talok közül ma is legyenek, akik meg-
hallják papságra hívó szavadat.” Ponto-
san nem tudom már idézni, de ez volt 
a lényege. Teljes döbbenet lett úrrá raj-

tam, azt gondoltam, hogy Isten tudja, 
mi a terve velem, csak nekem kellene 
bátrabbnak lennem. Utána szóltam az 
atyának, hogy amiről hónapok óta be-
szélgetünk négyszemközt, az most va-
lósággá válik. A dilemmámra csak egy 
példa, pro és kontra füzetet vezettem 
a papság mellett és ellen. Ezeket min-
dig átbeszéltük az atyával, sokszor késő 
éjszakáig. Augusztusban voltunk érsek 
atyánál, utána elkezdtem a tanulmá-
nyaimat Szegeden. 2004 szeptemberé-
től 2009-ig jártam oda.
} Mi volt az első állomáshelye?

– Felszentelésem után Kiskunfélegy-
házán kezdtem, Talapka István atya 
mellett. Ő jelenleg Kiskunhalason, a fel-
sővárosi plébánián szolgál.
} Nekem úgy tűnik, hogy azért az itte-
ni katolikus közösségnek fontos szere-
pe van az egyházmegye életében. Em-
lítette Imre atyát, aki itt szolgált, most 
István atyát, aki ide került. De korábban 
több plébánossal is beszélgetve ez volt 
a benyomásom.

– Az biztos, hogy szerintem Kiskunha-
lason van az egyházmegye egyik leg-
összetettebb plébániája. Itt az elmúlt 
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20 évben nagyon sok fiatal pap meg-
fordult és nem véletlenül. Olyan terep, 
ahol egy csomó tapasztalatot lehet be-
gyűjteni lelkipásztorkodás terén. Elég, 
ha csak a sokszínű oktatást említem az 
óvodától az általános és középiskolán 
át a technikumig. Van három, hozzánk 
kapcsolódó falu is, Harkakötöny, Balo-
taszállás és Zsana. Ezekben is minden-
féle korosztály él, mint Halason. Aztán 
ott van kórházlelkészség, a börtönlel-
készség, nem beszélve a katolikus te-
metőről. Nem sok olyan település van 
az egyházmegyében, ahol ennyiféle ár-
nyalatával lehet találkozni a lelkipász-
torkodásnak. Gyakorlat- és tapasztalat-
szerzés szempontjából a legjobb hely.
} Kiskőrösről érkezett hozzánk. Hallot-
tam az egyik ismerősömtől, hogy sze-
rencsések vagytok ti halasiak, mert el-
vittétek tőlünk az Attila atyát.

– Kereken tíz évet voltam ott (moso-
lyog). Ennyi idő alatt nagyon sok min-
dent meg lehet valósítani. Persze ehhez 
kellett az Úr bölcsessége, áldása is és 
kellenek hozzá az emberek is. A város 
többi lelkészével, az önkormányzattal 
is rugalmas, békés, szép együttműkö-
dés valósult meg. Felújítottuk a templo-
mot, a plébániát, rendezvényeket szer-
veztünk. Például volt két csodálatos 
ökumenikus családi napunk a város fő-
terén, az öt felekezet közös istentiszte-
letet tartott, amin ezer ember volt jelen. 
A megvalósításban segített az önkor-
mányzat is. Ilyen élményben korábban 
nem volt a kiskőrösieknek része. Ez a 
közösség érdeme, nem az enyém. Ezek-
kel össze tudtuk kovácsolni az embere-
ket, segítettük a várost. 
} Mi volt az első gondolata, amikor 
megtudta: Kiskőrös után Kiskunhalas 
lesz a következő állomás az életében?

– Megkérdeztem, hogy ez biztos-e. 
Tudom, hogy nincsen bennem semmi 
extra, különleges tulajdonság. Átlagos 
embernek tartom magam, aki odaaján-
dékozta magát a Jóistennek és szolgál-
ja őt. Pont az előbb beszélgettünk arról, 
hogy milyen sokszínű az itteni katoli-

kus közösség. Kevésnek éreztem ma-
gam ide. Azt gondoltam, hogy ide egy 
veretesebb, karizmatikusabb embernek 
kellene jönni. Fülöp Ernő atyával osz-
tottam a kétségeimet. Megkérdeztem, 
hogy mit várnak tőlem. Ő annyit mon-
dott, legyél normális, amilyen Kiskőrö-
sön is voltál. 
} Mi, halasiak azt gondoljuk magunk-
ról, hogy befogadóak vagyunk. Ön is 
érzi ezt?

– Tizenegy éve Kiskőrösön és közel 
egy évvel ezelőtt itt, Kiskunhalason is 
átéltem, hogy a megérkezésem utáni 
héten már jöttek hozzám a gyóntató-
székbe és a bizalmukba fogadtak. Rög-
tön szeretettel, bizalommal fordultak 
hozzám. Amióta itt vagyok, senki meg 
nem bántott, remélem én sem má-
sokat. Gyirán Péter atya már itt volt, 
amikor én idekerültem, és nagyon se-
gítőkész, akivel jó együtt dolgozni. Az 
is egy speciális helyzet az életemben, 
hogy a hívek ismernek jó néhány papot 
az egyházmegyében, akik korábban itt 
szolgáltak, akikkel jó kapcsolatot ápol-
nak. (A kiskőrösiek életében ugyanis 
nincs rajtam kívül, ma is élő pap az egy-
házmegyénkben, aki korábban köztük 
szolgált volna.) Őket szeretném meg-
szólítani, visszahívni egy-egy szolgálat-
ra. Az ősszel pont ezért újra indítottuk 
az Evangéliumi Esték sorozatot és egy-
egy előadásra meghívtuk Bese Gergőt, 
Geszler Pétert, Fülöp Ernőt, Vangel 
Imrét, Finta Józsefet, Huszák Zsol-
tot. Oda kell figyelnem, hogy a közös-
ségnek van élő kapcsolata az egyház-
megye halasi kötődésű atyáival. Ezeket 
a kapcsolatokat pedig jó lenne ápolni. 
Jöjjenek, szeretettel várjuk őket.
} Nekem már korábban is szimpatikus 
volt az itt szolgáló atyákban, hogy egy-
általán nem tűntek megközelíthetet-
lennek. Éppen ellenkezőleg, úgy érez-
tem, hogy köztünk élnek. Ezt Önnél is 
tapasztalom.

– Az, hogy sok helyen jelen vagyunk, 
hogy látnak minket beszélgetni az em-
berekkel, hogy tudunk mosolyogni, 

fontos. Ha valami problémája van, akkor 
szívesen fordul hozzánk, mert azt ér-
zi, nem vagyunk megközelíthetetlenek. 
Ferenc pápa fogalmazta meg, hogy a 
pásztor legyen bárányszagú. Nem ülök 
itt a dolgozószobámban naphosszat, 
hogy hátha valaki majd elém járul. Sze-
retek ott lenni az emberek között. Hon-
nan tudnám, hogy mivel küszködnek 
a közösség tagjai, ha nem vagyok kö-
zöttük. Az ősszel például megkértem 
a tanyagondnokot, Kammerer Józsit, 
hogy vigyen magával egy ebédosz-
tó körútjára. Ezek az alkalmak nagyon 
jók arra, hogy a realitás talaján tartson 
engem, másrészt érzékennyé tud tenni 
az emberi sorsok iránt. Akinek tudtunk, 
segítettünk, ha kabát kellett, vagy ép-
pen tüzelő. Amikor rendezvényünk van 

és megmarad az étel, akkor elviszem a 
hajléktalan szállóra. Szerintem egyéb-
ként az egyik legszebb szó a magyar 
nyelvben az, hogy emberség. Milyen jó 
is emberségesnek lenni.
} Kíváncsivá tett…

– Lehet a szót boncolgatni. Külön le-
het szedni: ember s ég. Ha az ember 
meg az Isten, a Föld és az Ég egyben 
van, akkor meg tud valósulni az ember-
ség, és ott jelen van a jóság, a szere-
tet, a béke is. 
} Amikor Attila atya szeretne kikapcso-
lódni, akkor mit csinál?

– Legjobban a kertészkedést szere-
tem. Ez nagyon régóta fontos az éle-
temben. Jó sétálni is a természetben, 
a csendben. Kedvelem az olvasást és a 
zenét is, gyakran ötvözöm a kettőt. 
} Bennem így a beszélgetés végé-
re megerősödött az, amit korábban is 
gondoltam. Seffer Attila megtalálta a 
helyét a világban.

– Én nem tudnám magam másnak 
elképzelni. Szeretek pap lenni, szere-

tek lelkipásztorkodni. Az kevésbé vonz, 
amikor az adminisztrációs teendőket 
kell ellátnom. Én az emberek között ér-
zem jól magam, amikor találkozom, be-
szélgetek. Ekkor vagyok igazán önma-
gam. 	 Jáger Levente
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Az élet ismét beigazolta, hogy a kitartó munka mindig meghozza az ered-
ményét. A közelmúltban két, volt bibós diáklány, Balog Helga és Tóth Enikő 
ért el országos sikereket egy rangos tanulmányi versenyen. Saját beval-
lásuk szerint nagyon jó barátnők, kutatásaik során pedig egymást moti-
válták, végül pedig mindketten lenyűgözték a szakemberekből álló zsűrit.
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Tóth Enikő és Balog Helga

} A Bibó-gimnáziumban érettségizte-
tek. Milyen emlékeitek vannak az isko-
láról? Hol tanultok jelenleg?

T. E.: – Mindketten hatosztályos kép-
zésben tanultunk a Bibóban. Ott lettünk 
legjobb barátnők. Furcsa kimondani, de 
ennek már tíz éve. Szerintem mindket-
tőnk nevében mondhatom, hogy sze-
rettük a gimnáziumot és kellő alapot 
kaptunk tanárainktól a későbbi tanul-
mányainkhoz. Jelenleg én Szegeden ta-
nulok pszichológiát, mesterképzésen 
vagyok.

B. H.: – Én magyar nyelv- és irodalom 
mesterképzésen tanulok jelenleg, al-
kalmazott irodalomtudományon. Azt, 
hogy most itt vagyok, nagyban kö-
szönhetem a Bibó-gimnáziumnak. Több 
magyartanárom is volt, akik motivál-
tak és ők indítottak el az azóta is tar-
tó utamon.
} Szakmai tudásotokat mi sem bizo-
nyítja jobban, minthogy mindketten 
országos második helyen végeztetek 
egy tanulmányi versenyen. Mi is volt ez 
pontosan?

T. E.: – Az Országos Tudományos Diák-
köri Konferenciát minden évben meg-
rendezik az egyetemi hallgatók számá-
ra. Én az egyetemi hallgatók kiégését 
választottam témakörömnek, ezt kutat-
tam. Témavezetőm dr. Jagodics Ba-
lázs volt. Úgy vélem, a téma nagyon ér-
dekes és az országos második helyezés 

azt igazolja, hogy sikerült kellően bele-
ásnom magam a témába.

B. H.: – Jókai Mór Gazdag szegények 
című regényét vizsgáltam a különbö-
ző színházi adaptációk tükrében. Mivel 
több olyan előadás is volt, aminek a felvé-
teleihez sajnos már nem lehet hozzáfér-
ni, mentőötletként korabeli kritikákat ele-

meztem, hogy fel tudjam tárni, körülbelül 
milyen lehetett az adott adaptáció. Enikő-
höz hasonlóan a mi munkánkat is máso-
dik helyezéssel jutalmazta a szakmai zsűri.

} Nagyon jó barátnők vagytok. Sze-
rintetek lesz arra valamikor lehetőség, 
hogy egy adott téma kapcsán közös ku-
tatásban vegyetek részt?

B. H.: – Ez nehéz kérdés, nem is gon-
dolkodtunk még ilyenen. Két teljesen 
különböző szakon vagyunk. Viszont 
most belegondolva, lehetséges. Lehet-
ne például egy regényt pszichológiai 
szempontból vizsgálni. Ha pedig ilyen 
elemzésre kerülne sor, azt biztosan kö-
zösen hajtanánk végre.

T. E.: –  Akár ez is lehet, vagy vala-
milyen pszichológiai kérdéssorral vizs-
gálhatnánk például a magyarszakos 
egyetemi hallgatókat. Mindenképpen 
ki lehetne találni olyan témát, ami 
mindkettőnknek közel áll valamiért a 
szívéhez.

Szőri Attila
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A Művészeti Iskola töretlen sikerei
Lassan véget ér a 2022/2023. tanév. Elérkezik a számvetés ideje. Fel-
adatokról, lehetőségekről, sikerekről beszélgettem Kovács Andrea 
intézményvezetővel. 

– Magas tanulólétszámmal kezdtük 
tanévünket (635 fővel). A folyamatosan 
csökkenő születések ellenére iskolánk 
egyre több jelentkezőt tud felvenni. 
Magas létszámunk köszönhető telephe-
lyeink elindításának, bővítésének, vala-
mint zeneóvodásainknak is. A székhe-
lyünk mellett 9 telephelyen vagyunk 
jelen és 35 pedagógus látja el feladata-
it. Büszke vagyok 62 zeneóvodásunk-
ra is, akiket örömmel nevelünk a zene 
szeretetére. 
} Milyen rendezvényeik voltak a tanév 
folyamán?

– Év elején a hagyományos Halasi Szü-
reti Fesztivál mellett Kiskunhalas város 
Térzene programjában tudtunk részt 
venni, aminek köszönhetően vonós- és 
ütőhangszeres kollégáink adtak kis kon-
certeket. Az elmúlt tanévben két új zon-
gorával bővült hangszerparkunk, mely 
tanulóink, tanáraink, a zeneszerető kö-
zönség örömére szolgál nap, mint nap. 
Hangszeravató hangversennyel ünne-
peltünk november 9-én.

A farsangi időszak zárásaként jelme-
zes koncertet tartottunk a Kiskunhalasi 
Alapfokú Művészeti Iskolában. Felléptek 
a zeneovisok, a színjátszók, a különböző 
hangszereken tanuló növendékek. 

Áprilisban a régi hagyomány újjá éledt, 
a vármegye zenetanárai gyűltek ös�-
sze és adtak koncertet hangverseny- 
termünkben.

Ebben az évben bennünket ért az a 
megtiszteltetés, hogy helyet adhattunk 
ennek a nem mindennapi rendezvény-
nek, ahol kollégáink mellett bajai, ka-
locsai, kiskőrösi művésztanárok örven-
deztették meg a hallgatóságot.
} Bármely koncertteremben megállta 
volna a helyét ez a műsor… 

– Köszönjük, valóban színvonalas 
programot élvezhetett a közönség. 

Tavasszal hagyományteremtő céllal 
rendeztük meg városunkban az első Ta-
vaszköszöntő Zenészbált, a Halas Con-
cert Band és iskolánk közös összefogá-
sában, szervezésében. A rendezvény 
célja, hogy közelebb hozza egymás-
hoz a zeneszerető közönséget, vala-
mint a halasi és környékbeli zenésze-
ket. Teltház, csodaszép itáliai muzsika, 
isteni olasz ételek, fiatalos hangulat és 
lendület egész este. Koncert, élőzenés 
vacsora, közös tánctanulás, karaokebár 
és persze buli hajnalig... Szóval minden, 
ami csak kellhet egy szuper estéhez.
} Egy intézmény sikerességét a ver-
senyző növendékek is jelzik. Idén is volt 
erre lehetőség?

– Természetesen. Nagyon sok tanítvá-
nyunk vett részt különféle megméreté-
seken, szerte az országban. Nincs hely 
és idő, hogy mindet felsoroljam, csak a 
legnagyobbakat. 

Dombóváron, a Zeneiskolai Fúvós 
és Ütőhangszeres Tanárok számá-
ra megrendezett IV. Országos verse-
nyen vettek részt Hamza Barbara 
(fuvola), Lauer Ágnes (zongora) ta-
nárnők, Fődi Anna fuvolatanszakos 
növendékkel együtt. Triójuk arany 
minősítést kapott. A verseny fő célki-
tűzése, hogy arra biztassa a sok eset-
ben már évtizedek óta zeneiskolában 
tanító tanárokat, a sok-sok pedagó-
giai elfoglaltság mellett ne tegyék le 
a hangszerüket, hanem maradjanak 
aktívan zenélő muzsikusok is. Ham-
za Barbara elindult szóló kategóriá-
ban is. A zsűri arany minősítéssel ju-
talmazta előadását. 

Vannak nemzetközi eredményeink is. 
Büszkék vagyunk iskolánk növendéké-
re, Szilágyi Gergelyre, aki első gitáros-
ként képviselte intézményünket zenei 
versenyen Schwarzenberger Simon 
tanítványaként. A 23. Szegedi Nemzet-
közi Gitárfesztiválon korosztályának el-
ső helyezettje lett.

Öt tanulónk utazott az elmúlt hó-
napban Szerbiába, hogy megméressék 
tudásukat. 

Elért eredmények:
Zongora: Papp Sarolta I. díj, Györgyi 

Sarolta II. díj (Felkészítő tanáruk: Ju-
hászné Zelei Judit)

Fuvola: Nyilas Eszter I. díj (Hamza 
Barbara)

Harsona: Bozóki Dániel I. díj (Lauer 
Zsolt)

Tuba: Gólity Andor I. díj (Szente 
Alfonz)

A III. Nemzetközi Zongoramesék ver-
senyen 3 növendékünk vett részt. 

Györgyi Sarolta – Arany díj, Papp Sa-
rolta – Ezüst díj (Juhászné Zelei Judit), 
Pap Tamara Ezüst díj (Lauer Ágnes).

Az Óbecsei Fantast Nemzetközi zon-
goraversenyről Papp Sarolta első, Györ-
gyi Sarolta második helyezéssel tért 
haza!
} Iskolájukban más tanszakok is működ-
nek. Ők is ilyen sikeresek?

– Igen. Orlovácz Borka tanuló, a Tö-
pörödött törpeegerek c. országos rajz-
pályázaton 3. helyezést ért el. 
Kóczán Penelopé Melánia rajza a 

Mézescsupor c. országos rajzversenyen 
közel 2000 beküldött alkotás közül a 32 
díjazott közé került.

A Fantáziamadár című nemzetközi 
rajzversenyen (Románia)

I. helyezett Dudás Arabella, Tasko-
vity Jázmin, dicsérő oklevél: Loncsá-
revity Maja.

Rajzaink szerepelnek a nemzetközi ki-
állításon, Szinérváralján, amit Petőfi 
Sándor születésének 200. évfordulója 
alkalmából hirdették meg. Témája: Az 
erdőnek madara van, és a Szülőföldem 
című Petőfi vers volt. Az Országos Vizu-
ális Alkotó Gyakorlat Verseny döntőjén 
Hornyák Benett és Pap Tamara kima-
gasló eredményéért emléklapot kapott. 

Ezen kívül nagyon sok helyi, megyei 
versenyen értek el a tanulók kiváló 
eredményeket.  A gyermekek felkészí-
tő tanára Balázs Hajnalka.
Dudás Arabella a kecskeméti Katedra 

Művészeti Technikum, Szakgimnázium 
és Kollégium, Kóczán Penelopé Melánia 
a bajai Jelky András Technikum és Szak-
képző Iskolában folytatják tanulmányai-
kat grafikus szakirányban.

Néptáncosaink is évről évre megmé-
rettetik tudásukat különböző minősítő 
versenyeken. Legutóbb két csoport a 
Kiskőrösön megrendezett III. „Hétszín-
virág” Bács-Kiskun Vármegyei Gyermek 
és Ifjúsági Néptáncfesztivál és Minősítő 
Versenyen vett részt, ahol nagyon szé-
pen szerepeltek. Felkészítő tanáraik Ju-
hász Eszter és Mándity László.

A tanév mozgalmas volt a társas-
tánc tagozaton is. A jelenleg itt tanu-
ló fiatalok 15 versenyen és számtalan 
fellépésen vettek részt. Néhány ver-
senyhelyszín: Nagykanizsa, Kaposvár, 
Hódmezővásárhely, Budapest, Mór. A 
szóló lányokból alakult formáció két 
versenyen vett részt, mindkétszer arany 
minősítéssel végzett.  Szóló versenyző-
ink: Frei Laura, Fehér Janka, Bara-
nyi Bella, Kiss Fruzsina, Fekete Luca, 

Rajmond Anna. Egy páros a gyerme-
keknek rendezett országos tehetségku-
tató programsorozaton második helye-
zést ért el. Tanáruk Juhász Ágnes. 
} Tud-e a város ezekről a kiemelkedő 
sikerekről?

– A Halasi Tükör rendszeresen hírt 
adott rólunk. Örültünk a Halas Televízió 
megkeresésének, akik iskolánk tanszak-
jairól forgattak többrészes kis filmeket. 
Zeneóvodai csoportunkba is ellátogat-
tak a tévé munkatársai.
} Ne feledkezzünk meg a közelmúlt 
hangulatos rendezvényéről! 

– A Városi Gyermeknapon, a Csetényi 
Élményparkban sikeres állomás volt is-
kolánk. Több száz gyermek látogatott 
el asztalunkhoz, ahol zenével, hang-
szerekkel kapcsolatos feladatokat ol-
dottak meg nagyon lelkesen, ügyesen. 
Több szülő és gyermek érdeklődött az 
iskolánkban tanulható hangszerekről, 
lehetőségekről. 
} Van-e még tervük a tanév végére? 

– Készülünk még egy Összművésze-
ti programra június 9-én, pénteken 16 
órakor, ahol az iskolába készülő és már 
iskolás gyermekeket hívjuk és várjuk 
egy délutáni családi kavalkádra. Kézmű-
veskedés, táncház, kis koncert várja az 
érdeklődőket. Családi napunkon lehető-
ség lesz a gyermekeket beíratni, és ki-
próbálni hangszereinket is. 
} Milyen szavakkal buzdítaná őket?

– A zene és a művészetek szeretete 
értéket teremt, azt hiszem, ez a világon 
mindenhol követendő példa lehetne. 
Mivel korábban a polgárság, a polgá-
ri értékrend velejárója volt a zenei mű-
veltség, részben a mai szülők nemze-
dékébe is öröklődött ez a hozzáállás. A 
zenéhez érteni és a zenét művelni két-
ségkívül értékes tudás.

L. Molnár Anna
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Visszapillantó Tükör
Erről írtunk 1998., 2003. és 2018. májusában

Kitüntetettjeink 2018-ban

Időutazásra hívjuk olvasóinkat abban reménykedve, hogy mindenki szeret 
nosztalgiázni. Szerencsére a Halasi Tükörnek 36 évnyi múltja van és bízunk 
abban, hogy még legalább ennyi lesz a jövőnk is. Az archívum számtalan ér-
dekességet rejt, amelyekre talán már nem is emlékezünk. Olyan pillanatok, 
történések ezek, amelyek között tallózva újraélhetjük, hogy milyen tükröt 
tartottunk Kiskunhalas elé 1998-ban, 2003-ban és 2018-ban. Az első rész-
ben a 25, 20 és 5 évvel ezelőtti májusi krónikákból idézünk.

1998. május
Legutóbbi visszatekintőnkben utal-

tunk arra, hogy ebben az időszakban 
országgyűlési képviselő-választásra ké-
szült Kiskunhalas, amelyen heten in-
dultak. Nos, május10-én megtörtént az 
első forduló, amelyen az akkori króni-
kánk szerint alacsony volt a részvéte-
li arány és a különbség is. Harmincegy 
szavazattal kapott többet dr. Szabó 
Erika (Fidesz-MDF) dr. Várnai Lászlótól 
(MSZP). Szükség volt második forduló-
ra is, amelyen aztán a visszalépések mi-
att is jelentősebb volt a különbség. Sza-
bó Erika képviselhette a körzetet, mint 
később kiderült, nem kis fejtörést okoz-
va ezzel a halasiaknak. Csatári József, 
az FKGP potentátja a megyei listának 
köszönhetően jutott mandátumhoz. 
Persze nem minden a politika, tegyük 
hozzá, szerencsére. Népszerű volt az a 
portré, amelyet Kovács Pál kollégánk 
készített Oláh Györgynével. Marika 

Oláhné Marika munkája a hobbija

több könnyűipari vállalat élén bizonyí-
totta rátermettségét, az interjúban azt 
mondta: neki a munkája a hobbija. Új 
főépítésze lett Kiskunhalasnak, Gyovai 
István személyében. Kíváncsiak vol-
tunk a terveire, ő pedig beszélt az Ipari 
Parkról, az elkerülő útról is. Utóbbit azó-
ta is várja egész Halas. Ha már az újaknál 
járunk: új edzőt jelentett be a Kiskunha-
las NKSE kézilabdacsapata, Szabó Ká-

roly Békéscsabán sikeres volt, mint ké-
sőbb kiderült itt nem. Egy krimi is helyet 
kap visszatekintőnkben. Nagy vissz- 
hangot kapott annak a balotaszállási há-
ziorvosnak a tévedése, amelynek nyo-
mán csak a kórházi boncasztalon derült 
fény egy gyilkosságra. A doktor nem 
volt elég alapos és nem vett észre egy 
szúrt sebet. A tettes azért elnyerte mél-
tó büntetését és az orvost is felelősség-
re vonták.

2003. május
Hányszor leírtuk mi is itt, a Tükör ha-

sábjain, hogy nincs új a nap alatt. Erre 
találtunk példát is a két évtizeddel ez-
előtti történések között. Ebben az idő-
szakban vetődött fel először az, hogy 
a 2001 nyarán bezárt Gábor Áron lak-
tanya helyén logisztikai központ vagy 
éppen börtön létesüljön. Így 20 év táv-
latából jelen soron írója már okosabb, 
mint akkor volt, legalább is ebben a té-
mában, hiszen börtönünk már van, lo-
gisztikai központunk pedig lesz. Úgy 
látszik, a közművelődés az a terület, 
amelyet szeretnek átszervezni. Ez zaj-
lott 2003 tavaszán is, akkor éppen a Le-
hetőség Kht. vette volna át a program-
szervezés feladatait. Viszont volt egy jó 
prosperáló cég, az azóta már nem léte-
ző Dinamika Kft., amely komoly szere-
pet kapott a budapesti Gresham-palo-
ta felújításában. Tervek készültek arra, 
hogy térfigyelő rendszer erősítse a 
város közbiztonságát, nos erre aztán 
még vagy 14 évet kellett várni. Sza-
bados Károly mozdonyvezető túlélt 
egy balesetet, amelynek során szerel-
vénye egy sóderszállító kamionnal üt-

Szegedi Gábor és a 14 ló

között egy átjáróban. Akkoriban ren-
deztek egy legális gyorsulási versenyt 
az Olajosok útján, amelyre ezrek vol-
tak kíváncsiak. Azóta is vannak verse-
nyek ott, csak éppen nem ellenőrzött 
keretek között. A sporthírek élére kí-
vánkozott, hogy Szegedi Gábor a Do-
mony-völgyben Guiness-rekordot állí-
tott fel „pusztatizennégyessel”.

2018.május
Mintha csak ma lett volna, de már 

öt éve annak, hogy Benkő Tibort, a 
kiskunhalasi tüzérezred egykori pa-

Benkő Tibor hazajön Halasra

rancsnokát honvédelmi miniszternek 
nevezték ki. A Város Napja kapcsán 
megtartott ünnepi ülésen a Bay-há-
zaspár, aki felbecsülhetetlen gyűjte-
ményét a halasi múzeumnak adomá-
nyozta, díszpolgári címet vehetett 
át. Pro Urbe-díjjal ismerték el az épí-
tőiparban szárnyaló Merkbau alapí-
tóit, valamint dr. Ván Lajost. Az év 
múzeumának díját kapta meg az ak-
kor még önálló Thorma János Múze-
um. Fuchs József vállalkozó pedig 
arról beszélt munkatársunknak, hogy 
a SunSet milliárdos beruházást való-

sít meg a Balaton partján. Bemutat-
tuk a Nagy-Juhák házaspárt, akik bu-
dapesti életüket cserélték fel azért, 
hogy Kiskunhalas határában valósít-
sák meg álmukat, a Tejes tanyát. Óri-
ásfestmény került egy halasi társas-
ház falára a Halasi Média és Kultúra 
Kft. akkori vezetőjének, Nagy-Apáti 
Ivettnek az ötlete alapján. Tizenhar-
madszor lett bajnok a KB Autoteam 
SE női kézilabdacsapata. 

Jáger Levente 
szubjektív visszatekintése
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Kosza István emlékére
Kevesen bántak olyan ügyesen a fával, mint Kosza István. Aki jártas a kis-
kunhalasi köztereken lévő műalkotásokban, az kapásból sorolja az alko-
tásait. A főtéren lévő 56-os emlékhelyet, a székelykaput, vagy éppen a 
Felsővárosi-iskola jubileumára készült kopjafát. Az a zseniális kéz, a szen-
vedélyes alkotó a közelmúltban örökre megpihent. Most rá emlékezünk, 
a mesterre, az apára, a szerető férjre, egy jeles személyiségre, akik so-
kaknak hiányzik.

Gyermekkor és a felnőtté válás
Kosza Istvánt a gyökerei Erdélyország-

hoz kötik. 1956. december 30-án szü-
letett egy kis faluban, Homoródszent-
mártonon. Festői környezetben telt el 
a gyermekkora, három fiú testvérével 
együtt. Felnőtt korában gyakran em-
legette ezt az időszakot, ilyenkor azt 
mondta, hogy akkor igazán boldog volt. 
István dolgos szülei igyekeztek neki és 
fivéreinek is valóban szép emlékekkel 
megtölteni első éveiket. Később azon-
ban viharfelhők gyülekeztek a család 
felett. Édesapja fájdalmasan korán el-
hunyt, ezért István hamar felnőtté vált, 
és gyakorlatilag 16 évesen neki kellett 
átvennie a családfői feladatokat. Nehéz 
évek következtek számára, viszont a ta-
nulást egyetlen pillanatig sem hanya-
golta el. Az elemi után gimnáziumban 
folytatta a számára mindig is fontos-
nak tartott önképzést. Abban az iskolá-
ban, ahol az érettségi mellé még szak-
mát is kapott a kezébe. Olyat, ami az 
első pillanattól mélyen megérintette, 
amit megszeretett. A fafaragó mester-
séghez nem elég az, ha valaki elvég-
zi a szükséges iskolát. Sok minden más 
kell hozzá, többek között kreativitás, 
kézügyesség, türelem. Ami még ettől is 

fontosabb, az a tiszta, őszinte szív. Ko-
sza Istvánban mindezek az első pillanat-
tól kezdve megvoltak. Mint ahogy az a 
búcsúztatóján is elhangzott Halla Zol-
tán tolmácsolásában: büszke és elége-
dett volt, hogy azt csinálhatta, amire vá-
gyott, és amit szeretett. Nem véletlen, 
hogy a fafaragás, az alkotás végigkísér-
te további életét.

Az új otthon
A nyolcvanas évek Romániája messze 

volt az ideálistól, pláne egy kisebbség-
ben élő nemzetiség számára. Kosza Ist-
ván kényszerű döntés hozott, amelyet 
kiábrándultsága mozgatott. Fájt a szíve, 
de hátrahagyta a szülőföldet, az ottho-
nát. Az anyaországban viszont új honra 
lelt, megtalálta azt, amit szeretett volna. 
Biztos helyet, a befogadást.

A Kiskunhalashoz közeli Pirtón tele-
pedett le, szinte végérvényesen ott is 
maradt. Új életet tudott kezdeni, tisz-
ta lappal, teli tervvel. Dolgozni akart 
és dolgozott is. Asztalos, faipari mun-
katársként volt az egykori Vörös Ok-
tóber Termelőszövetkezetnél, a halasi 
malomban. Bedolgozott egy vállalko-
zónak, majd amikor elérkezettnek lát-
ta az időt, önállóvá vált és vállalkozó 

lett. Ez fontos mérföldkő volt az éle-
tében, mert a hátralévő aktív éveiben 
ismét és kizárólag azt csinálhatta, amit 
igazán szeretett. Fejlesztett, igyeke-
zett, gépeket szerzett be, a kreativitá-
sának, tehetségének köszönhetően a 
műhelyéből sorra kerültek is ki a szé-
kely kapuk, kopjafák, bútorok. Mind-
egyikben benne volt egy kicsi darab 
István szívéből.

A család a minden
Kosza István életében a legfontosabb 

a család volt. Szilviával 28 évig alkot-
tak egy párt. Őket az Isten is egymás-
nak teremtette. A kapcsolatukról már a 
kezdetektől látható volt, hogy közösek 
a gondolataik, a jövőképük és kölcsö-
nösek az érzelmeik. Különböző szemé-
lyiségek voltak, de mégis mindenben 
megvolt a közös pont. Szépen éltek, 
miközben nevelték szeretett fiukat, Pé-
tert. Gondoskodó, felelősségteljes, ha-
tározott, önzetlen. Ezek jellemezték őt. 
Ha pedig az érzelmeit kellene megfo-
galmazni, akkor a legjobb jelző rá egy 
székely mondás, a „kemény szeretet”. A 
neveltetése, az otthonról hozott iden-
titás, a világlátás, komolyság mindvé-
gig megmaradt benne. Ezek szellemé-
ben élt. Kosza István szerette a humort, 
tudott önfeledt és vidám lenni, persze 
ennek is megvolt a maga ideje és he-
lye. A fia jövője, egzisztenciájának meg-

teremtése ott volt a legfontosabb céljai 
között. Folyamatosan biztatta, szorgal-
mazta és támogatta azt, hogy Péter ta-
nuljon. István, Szilvia és Péter köteléke 
nagyon szoros volt és erős. Szinte min-
dent együtt csináltak. Kirándultak, er-
dőt jártak, örültek egymásnak. Éltek az 
életüket.

István, az alkotó
Kosza István maradandót alkotott. 

Kiskunhalas főterén az 1996-ban fel-
avatott 56-os emlékhely kettős kop-
jafája, a székely kapu, a Felsőváro-
si-iskola jeles évfordulójára faragott 
emlékoszlop mellett sok száz egyéb 
alkotás őrzi a kezét, a szívét. Ráadásul 
a művészetekben sokoldalú volt. Ke-
vesen tudják róla, de irodalmi véná-
ja is volt. Ennek köszönhetően papírra 
vetette a saját életét, Vadrózsák cím-
mel. A maga székely, ízes stílusával, 
nyelvezetével, humorával, ami már 
csak arra vár, hogy könyv legyen be-
lőle. A zene is hangsúlyos volt az éle-
tében. Kivételes tehetsége, muzikali-
tása volt, ugyanis több hangszeren is 
játszott, ráadásul nem kezdő szinten. 
Maga körül pedig, ha csak lehetőség 
volt rá, mindig szólt a zene. Kosza Ist-
ván 67 évet élt, akaratának megfelelő-
en, hamvai szülőföldjén kerülnek vég-
ső nyughelyére.

Lejegyezte: Jáger Levente

A fafaragó mesterséghez nem elég az, ha valaki 
elvégzi a szükséges iskolát. Sok minden más kell 
hozzá, többek között kreativitás, kézügyesség, 
türelem. Ami még ettől is fontosabb, az a tiszta, 
őszinte szív. Kosza Istvánban mindezek az első pil-
lanattól kezdve megvoltak.

Az egyik legismertebb alkotása a főtéri kettős kopjafa
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Születtek: Novák Natasa (Piller Csenge) Katymár, Bránya Zalán (Lehoczki Nikolett) Kaskantyú, Seres Miklós (Molnár Petra) Szeged, Borsos 

Milán (Nehéz Judit) Soltvadkert, Trsztyinszki Alex (Kónya Ilona) Tázlár, Farkas Lotti (Balázsics Fanni) Jánoshalma, Bischof Miron (Fábián Szan-

dra) Baja, Simon Apolló (Rácz Tamara Boglárka) Szeged, Tóth Jázmin (Balta Bernadett) Soltvadkert, Végh Hanna Szófia (Rostás Dóra) Kas-

kantyú, Denczinger Szofia (Fáth Anita) Bácsalmás, Szekeres Lorka (Király Judit) Kiskunfélegyháza, Nyiri Dorka (Takács Adrienn Zsuzsanna) 

Szeged, Lakatos Péter Mátyás (Szulcsán Anna) Kecel, Rádóczi Réka (Tóth Erika) Kiskunhalas, Gellai Kira (Bereczki Brigitta) Kecskemét, Tóth 

Fanni (Farkas Ildikó) Jászszentlászló, Balogh Ármin (Szabó Dóra) Dunavecse, Aradi Emma Katalin (Roller Krisztina) Kiskunmajsa, Jegyes-Mol-

nár Diána (Sersli Renáta) Kiskunhalas, Horváth Eszter (Deme Dzsenifer) Csongrád, Bakity Bella (Szólik Fanni) Baja, Savanya Dorka (Kéri Kriszti-

na) Kisszállás, Lajkó Elizabet (Kovács Dóra Szimonetta) Szeged, Csóti Anna (Bleszák Bernadett) Bátya, Kazinczi Sára (Hupp Bettina) Jánoshal-

ma, Cserba Róbert (Szentgyörgyi Éva)) Kecel, Rózsa Balázs (Kovács Mária Hajnalka) Borota, Szabó László (Frank Amanda Edit) Kisszállás, Iván 

Hédi (Király Zsófia) Kecskemét, Kiss Elizabet Katalin (Tiringer Tímea) Tompa, Csuvár Máté (Andrási Réka) Baja, Kiss Lorina (Babinyecz Emőke 

Katinka) Kecel, Mészáros Gábor (Molnár Adrienn) Kiskőrös, Zsigó Zsigmond Ádám (Gudlin Eszter) Jászszentlászló, Bognár Odett (Gazsi Van-

da) Kecskemét, Soós Csaba Áron (Heibl Szabina) Jánoshalma, Szabó Zsolna (Szettele Katinka) Baja, Balogh Lilien (Győri Andrea) Kiskunfélegy-

háza, Kovács Olívia Mária (Dancsházi Flóra) Kecskemét, Győri Hanna (Kálmán Edina) Csongrád, Lakatos Barnabás (Komlós Liza) Kiskunhalas, 

Nagy Alexa Kriszta (Hadfi Krisztina Mária) Kiskunhalas, Magyar Flóra Zita (Majláth Zsófia) Szeged, Tóth Luca (Magyar Renáta) Kiskunmajsa, 

Patyi Marcell (Kakuk Enikő) Szank, Talabér Krisztián (Bálint Adrienn) Mélykút, Dózsa Dávid (Néző Kitti) Kiskőrös, Szűcs Viktória (Balog Anna-
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Nolen (Makkai Nikolett) Kiskőrös, Molos Jázmin (Szili Anett) Jánoshalma
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halas), Nagy Orbánné Tandari Piroska (Kiskunhalas), Fülöp Sándor (Kiskunhalas), Suba György (Kiskőrös), Ficsor Imre (Bócsa), Nagy Béla (Kis-
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József (Kelebia), Kalmár Istvánné Raffai Terézia (Kiskunhalas), Makai Benő (Kiskunhalas), Tóth János (Kiskunmajsa), Kovács Sándorné Pelényi 

Erzsébet (Kiskunhalas), Kiss János (Kiskunhalas), Rácz Józsefné Gyenizse Gizella (Kiskunhalas), Pesti Jenő (Jánoshalma), Faragó László (Köm-

pöc), Kószó Istvánné Nagy Margit (Kisszállás), Busai Ferencné Barina Ida (Jászszentlászló), Dusnoki Dezsőné Horváth Erzsébet Viktória (Kis- 

szállás), Király Attila (Kunfehértó), Wiesz Pálné Kálmán Terézia (Bócsa), Madácsi Istvánné Kastély Julianna (Csengőd), Harkai János (Kecel), Tor-

ma Ferencné Vincze Mária (Szank)
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KISKUNHALAS VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELÕ-TESTÜLETE

2023. június 29-én (csütörtök) 
13:00 órai kezdettel

KÖZMEGHALLGATÁST
tart a Kiskunhalasi Közös 
Önkormányzati Hivatal 
Házasságkötõ termében

 (6400 Kiskunhalas, Hõsök tere 1.)

A közmeghallgatás keretében 
a választópolgárok és a helyben 
érdekelt szervezetek képviselõi 

közérdekû kérdést és javaslatot tehetnek, 
maximum 5 percben.
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Burucs Borbála ment legjobban a füvön

Plavecz Szabrina (Joy) a Nagykör győztese a díjátadáson

Burucs Bora és Miami De Garder A ride and drive eredményhirdetése pezsgőzéssel

A Kiskunhalasi LTSE lovasa, Füzér Gábor (King Cornet PGO) a Nagykör döntőjében

Kiskunhalas kezdeményezte a 
Grass Masters díjugrató sorozatot, 
amelynek első fordulójára május 
26-28. között került sor a Hirling 
József Lovasparkban. A versenyek 
egy része a füves arénában, néhány 
kör a filces pályán folyt. Utóbbin 
rendezték meg a nagy közönségsi-
kert aratott ride and drive számot, 
azaz a lovagolj és vezess kört. A há-
rom nap legeredményesebb lovasa, 
a Viktor-I SE sportolója, Burucs Bor-
bála lett, aki három első és egy har-
madik helyezést ért el a három nap 
során. Halasi dobogós helyezések is 
születtek.

Háromnapos, pünkösdi ünnepi lo-
vasprogram folyt a Hirling József Lo-
vasparkban. Kiskunhalas adott helyet 
az újszerű díjugrató sorozatnak, a Grass 
Masters I. fordulónak. A nyitónap leg-
vártabb eseménye a ride and drive, az-
az a lovagolj és vezess szám volt. 

A feladat egy váltóverseny teljesítése, 
amit először lóval, majd ló nélkül, végül 
egy Jeep Compass Plug in Hybrid au-
tóval kellett teljesíteni a kijelölt pályán. 
A lovas szakaszon 100 cm-es magassá-
gú akadályokat helyeztek el. A lóról le-
szállva egy méteres gáton kellett átjutni 
a lovasnak, ami után a váltótárs base-
ball sapkát húzva fejére futott az autó-
hoz, amit egy kijelölt pályán bóják kö-
zött kellett a célig vezetni. A győzelmet 
a legjobb időt elérő páros szerezhette 
meg. A közönség nagy-nagy biztatá-
sa mellett a számot Vass Fanni (Heve-
si SE, Galga) és  Majláth Csaba nyer-
ték meg. Az eredményhirdetésen az 
autósportban szokásos dobogós pezs-
gő locsolás sem maradt el. A közönség 
nagy ovációja közben locsolták egy-
mást a lovasok. 

A show versenyszám sikere mellett a 
füves pályán zajló körök jelentették a 

versenysorozat szakmai lényegét. A há-
rom nap során a Viktor-I SE sportoló-
ja, Burucs Borbála lett a füves versengés 
legeredményesebb lovasa, aki a Nagy-
körben kétszer első tudott lenni, a vé-
gén pedig egy Kiskör aranyat is behú-
zott, plusz egy ezüsttel gazdagította 
halasi éremgyűjteményét. 

A lovas így értékelt: – Nagyon szeretek 
Halason versenyezni. A rendezés kiváló 
volt ismét, a füves pálya bárhol a vilá-
gon megállná a helyét. A Nagykör dön-
tőjében két meredeket hibáztunk Miami-
val, de alapvetően jól teljesítettünk a 
három nap során. Természetesen jövök 
a következő fordulóra is – zárta nyilat-
kozatát Bora.

A pünkösd vasárnap befejeződött 
Grass Masters díjugrató sorozatban, a há-
rom nap során 414-szer hangzott el a lo-
vas indulj csengő a 25 versenyszámban. 

– Szép pályák születtek mind a 
filces, mind a füves talajon – nyi-
latkozta Juhász Tibor, a verseny-
bíróság tagja, aki a szakágban és a 

szövetségnél is elnökségi tag. – A há-
zigazda Hirling Lovaspark részéről a 
Grass Masters sorozat elindítása egy 
úttörő munka – mondta a szakági el-
nökségi tag. – A pályákat szakszerű-

en építette Karádi László pályaépí-
tő és csapata. A lovasok felkészülten 
érkeztek, magas színvonalú verseny-
zést mutattak be. Azt remélem, hogy 
Magyarországon is előbb-utóbb vis�-
szatérnek a füves versenyekhez, Halas 
ebben élen jár – zárta rövid nyilatko-
zatát a szakember.

A helyiek szép helyezéseket értek el. 
Két halasi lovas érmet is hazavihetett 
a sorozat végén. Füzér Gábor a füves 
nagypályákon King Cornet PGO-val egy 
harmadik és egy ötödik helyezést gyűj-
tött be. A filces pályán a Kiskunhalasi 
BM Határőr Dózse SE válogatott lovas-
tusázója, dr. Tuska Péter Rádiháza Ju-
niorral szerzett egy bronzérmet. A Grass 
Masters díjugrató sorozat II. fordulójára 
az augusztus 20-i hétvégén Kiskunhala-
son, a Hirling József Lovasparkban ke-
rül sor. 

Kép-szöveg: Kovács Iván
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Száz fölötti kosarazó a Szilády Gálán
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A májust lezáró napon rendez-
te meg hagyományos Szilády 
Streetball Gáláját a névadó gim-
názium. Huszonhat csapat több, 
mint száz résztvevője vívott jó 
hangulatú és izgalmas mérkőzést 
a palánkok alatt a sikeres szerep-
lést bizonyító érmekért.

Két esztendei kényszerű kihagyás 
után tavaly tizenkilenc csapattal va-
lósult meg az újrakezdés. Mára hét 
együttessel bővült a kosarazni vágyók 
köre, akiknek szerdán déltől öt palánk 
állt rendelkezésükre a küzdelemhez. 

A legfiatalabb, azaz gyermek, – to-
vábbá a 14-15 éves serdülő – kor-
csoportúaknál még alacsonyabb lét-
számban nyilvánult meg a vágy a 
tudás bemutatására, ám a kadett és 
az ifjúsági kategóriában már 5-5 fiú-
csapat nevezett. 

Mivel a lebonyolítás körmérkőzéses 
rendszerben történt, a mind a négy 
meccsüket nyerő bibósok – Mam-
lecz Milán, Göndör Gergő, Zse-
ni Zsombor, Virág Sándor csapat-
tagokkal – váltak a kadett kategória 
győztesévé. 

Az ifjúsági korcsoportúak verse-
nyébe öf fiú és két leány együttes 
„szállt be”. Utóbbiak, hogy ne csu-
pán egyetlen egy mérkőzésre legyen 
lehetőségük, vállalták azt a merész 
megoldást, hogy a fiúk mezőnyé-
ben versenyeznek. A végén kiderült, 
mennyire reális volt részükről a bá-

torság, hiszen a „Viperák” fantázia-
névvel induló Sziládys lányok ebben 
a „vegyes” közegben megnyerték a 
csoportmérkőzésüket. Utána pedig 
hallatlan izgalmas és szoros csatában 
a másik csoport legjobbjai, az isko-

latársaikból – Sánta Máté, Szilágyi 
Alex, Nagy Kristóf –  álló csapat 
ellen is győzelmet arattak Kovács 
Barbara, Vas Emma, Vas Anna 
összeállításban. Egyébként az em-
lített, második helyre „szorult” gár-
da All Star néven vált ismertté ezen 
a kupán. 

A kisdöntőben a bronzérmes helye-
zésért a csoportban másodikak: a Haj-
rá, Kunfehértó elnevezésű és a Czeller 
Bálint csapata között zajlott. Czeller 
Bálint és csapata, – Szabó Leven-
tével, Simola Józseffel, Skribanek 
Bálinttal – bizonyult jobbnak. 

A felnőtt, 18 év feletti férfi kosa-
rasok esetében szintén öt csapat, – 
bennük az utcai kosárlabdázásként 
is emlegetett sportág régi híveivel, 

művelőivel – erejéig támadt érdek-
lődés. Az ekkorra már kellemesen 
meleg időben „mindenki mindenki-
vel” alapon dőlt el a helyezés, s ve-
le az érmek sorsa. A Harkai Tamás, 
Földesi Gyula, Gergely Dávid, Me-
zei Dávid négyes magabiztosan 
szerezte meg az aranyérmet. Őket 
a kiskunmajsai Nemcsényi Mihály 
mellett a halasiakkal – Sala Árpád, 
Kis Péter, Tolnai Alex – kiegészült 
Tomori Gimnázium követi. A dobogó 
harmadik fokára Zseni Zsiga, Varga 
Endre, Saár Szabolcs együtt léphe-
tett. Amikor Péter Attila főszerve-
ző a színvonalas és remekül sikerült 
Streetball Szilády Gálát bezárta, ép-
pen fél kilencet ütött a toronyóra.

Vass Katalin
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